平成２８年１月８日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 も み じ 銀 行

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 北 九 州 銀 行

公社保証付賃貸住宅ローンの取扱開始について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）傘下のもみじ銀行(頭取 野坂 文雄)、

山口銀行（頭取 福田 浩一）および北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、平成２８年１月

８日（金）より、一般財団法人住宅改良開発公社の保証付賃貸住宅ローンの取扱いを開始

しますので、お知らせいたします。

１．取扱開始日

  平成２８年１月８日(金)

２．商品内容
名 称 公社保証付賃貸住宅ローン

融資対象者

以下の条件を全て満たす個人のお客さま

①日本国籍を有する方、又は永住許可を受けた方（特別永住者を含む）

②仮審査申込時の年齢が満２０歳以上の方

③別途家計を賄うだけの安定した収入がある方

④原則として建築用地を自己所有している方、または親族により提供された方

（新たに建築用地を購入する方も含む）

⑤保証会社の保証が受けられる方

⑥「対象事業者」で施工される方

対象となる

物件

建築用地が原則として広島県、山口県、岡山県、福岡県、熊本県、大分県、長崎

県、佐賀県にあること

建物構造が耐火構造又は準耐火構造（省令準耐火構造を含む）であること

原則４戸以上（戸建形式でも可）であること

資金使途

賃貸用建物の新築資金およびそれに付帯する資金

（＊）建築資金には、外構費、冷暖房機器、据付家具、登記費用、火災保険料、土地購入資金、

保証料およびこれらに係る消費税等の諸費用を含みます。

融資金額 １００万円以上３億円以内（１０万円単位）

融資期間 １年以上３５年以内（１年単位）

 ※ お申込みに際しましては、所定の審査をさせていただきます。審査結果によりまし
   ては、ご希望に添えない場合がございます。
   くわしくは、お近くの店舗窓口までお気軽にお問い合わせください。

以 上
 【本件に関するお問合せ先】

も みじ銀 行 業務サポート部 久保 TEL（０８２）２４１－３９２０
山 口 銀 行 業務サポート部 加納 TEL（０８３）２２３－３７１８
北 九州銀 行 Ｆ Ｐ 事 業 部 藤野 TEL（０９３）５１３－５２４６